UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De traditionibus phariseorum etia[m] contra mandata d[omi]ni ca. lxxvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

victū ab exercitu aethhe regis.
De quinque panibus et duobus piscibus.

Capitulum LXXXIII

Adiuit at hero

a des famā iesu et ait. Joannē ego decollauit. Quis autē iste ē de quo audito talia. et querebat eū videre. Quōd cū audisset iesus ascendēs in nauiculā secessit ī locum desertū seorsum. et secuti sunt euz turbe pedestres de ciuitatibus: et curauit eos. Erat autē prim⁹ dies festus q̄ dicitur pascha. Vespere autē facto. r̄ij. discipuli dixerūt ei. Dimitte turbas vt euntes inueniāt sibi escas. Et ait iesus. Date illis māducare. et facte eos discūbere sup vīrde fenuz p̄ tribena. Id ē p̄ diuersas societas hominū q̄ de viculis venerāt. Et acceptis q̄nq; panibus hordeaceis. et duobus piscibus a puero q̄daz q̄ vn⁹ de discipulis fuit ē credit. p̄ aplos dedit eos p̄lo q̄st q̄nq; milibus viroz. exceptis mulieribus et paruulis. et de fragmētis impletū sūt cophini. r̄ij. Et statim coegit discipulos ascendere in nauiculā et p̄cedere eū trās fretū fm marcū. ad bethsaidam donec dimitteret turbas. Quod Lucas dicit factū in locis bethsaidae: intelligendū est. nō q̄ esset in finibus ei⁹: s; iuxta tyberiadē vt dicit iohannes. et q̄ ad eā pertinebāt. Quia iohannes dicit eos trās fretasse ad capharnaū intelligendū est p̄ bethsaidā trāsisse capharnaū. Iesus autē cū cognouisset q̄ hoies illi volebant euz rapere et facere regē. q̄ sub tali rege videbatur eis nō posse egerē: fugit et ascendit in montem sol⁹ orare. Hic est mons in q̄ sermonez fecit. a q̄ p̄ militare distat loc⁹ refectōis hui⁹ q̄ hodie dicitur mensa. infra quē est loc⁹ ille in q̄ post resurrectionē comedit partē piscis assi. supra q̄o est ps illa maris sup quā dñs ambulauit. quā alta vice excitat⁹ sedauit.

Quod dñs ambulauit supra mare.

Capitulum LXXXV

Naucula vero i

n qua erāt discipuli iactabāt fluctibus vidēs autē eos iesus laborātes quarta vigilia noctis venit ad eos ambulans supra mare. Quattuor vigiliis noctis faciūt excubantes in castris. Prima dicitur cōtinuū in qua omnes simul vigiliāt. Secūda ītēpestū in q̄ adolecētes. Tertia gal

lileinū in qua vīri. Quarta antelucanū in q̄ senes. Has dñs alijs noib⁹ vocauit sero. ante mediam noctē. an gallicātū. an mane. Cūq; pararet discipuli eū eē pharisaia et clamaret ait. Ego sum: nolite timere. Nō dixit q̄s r̄et. q̄ ex nota voce poterāt eū agnoscere. Vel vt intelligerent ipm eē eū q̄ moysi dixerat. q̄ emi sit me ad vos. Post petr⁹ iuit ad eū sup aquas quēdū mergeret erexit dñs. Qui cū ascendisset nauiculā cessauit vent⁹. et statim fuit ducta nauis ad terrā ad quā ibant.